Interno N. 0054141 del 23/08/2018

Pr ot .

Prefettura Pesaro U bino - Area |l1-Sistema Sanzionatorio -

ﬁ %%//&VM& - %&’0 éMo/%bﬂé 4/&/ gmﬁ % ﬁ%{ﬁ& e %/m

Area III — Sistema Sanzionatorio Amministrativo, Affari Legali,
Contenzioso e Rappresentanza in Giudizio
(Piazza del Popolo, 40 — 61121 PESARO)

Visto il decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 285 ed il relativo Regolamento di Esecuzione;

Viste le disposizioni di cui allart. 12, comma 3 del D.P.R. 29 luglio 1982, n. 571 che
attribuiscono al Prefetto la competenza a provvedere alla liquidazione delle somme dovute ai
custodi di veicoli sequestrati, “tenuto conto delle tariffe vigenti e degli usi locali”;

Vista la circolare del Ministero dell'lnterno n. 38 del 4 aprile 2000 con la quale sono stati
forniti i criteri di massima, gia determinati dal Ministero delle Finanze in ordine alla definizione delle
spese di custodia;

Vista la circolare del Ministero dell'Interno n. 0009096 del 18.6.2015;

Vista la circolare n. 38 del 4 aprile 2000 che prevede 'adeguamento delle tariffe calcolate
nella misura massima dellindice Istat-Foi come previsto dall’art. 3 del D.M. 401 del 4.9.1998 del
Ministero dei Trasporti e della Navigazione di concerto con il Ministero dei Lavori Pubblici;

Preso atto che la suddetta rivalutazione delle tariffe per la custodia dei veicoli sottoposti a
sequestro o fermo amministrativo nella provincia di Pesaro-Urbino, non risulta avere subito
variazioni, per I'anno in corso, rispetto a quelle riferite all’anno 2018;

Ritenuto, quindi di poter mantenere in vigore le tariffe gia previste con decreto prefettizio
del 18.8.2016 comunque integralmente sottoriportate;

Visto l'art. 14 del D.L.v o 19/05/2000 n. 139, l'art. 3 e 4 del D.M. 4.8.2005 ed il decreto
Prefettizio di conferimento funzioni di Dirigente dell’Area I,

DECRETA
le tariffe giornaliere per la custodia dei veicoli sottoposti a sequestro o fermo amministrativo nella
provincia di Pesaro-Urbino, a decorrere dal 1° gennaio 2019, non comprensive delll.V.A. di

legge, sono le seguenti:

Motoveicoli e Ciclomotori

- per i primi 90 giorni €2,06
- per il periodo successivo . €1,31
Autoveicoli

- per i primi 90 giorni €274
- per il periodo successivo €1,72
Autocarri

- per i primi 90 giorni € 3,44
- per il periodo successivo €2,20

Le tariffe relative al recupero e trasporto dei veicoli dal luogo di stazionamento al luogo di
custodia a decorrere dal 1° gennaio 2017, non comprensive dell'l.V.A. di legge, sono le seguenti:

1) Motoveicoli, Ciclomotori e Autoveicoli di massa complessiva fino a 1,5 tonnellate:

- Diritto di chiamata € 14,10
- Operazioni connesse carico/scarico veicolo €21,14
- Indennita chilometrica € 3,03

(dal luogo di stazionamento del veicolo adibito alla rimozione al luogo di intervento e, quindi al luogo di deposito)

Pag. 1 di pagg. 2



Z . ",
%&Zm - % lersitoriate @é/%@%& o %Ma e ?///m
Area III — Sistema Sanzionatorio Amministrativo, Affari Legali,

Contenzioso e Rappresentanza in Giudizio
(Piazza del Popolo, 40 — 61121 PESARO)

2) Veicoli di massa complessiva oltre 1,5 tonnellate e fino a 3,5 tonnellate:

- Diritto di chiamata € 17,62
- Operazioni connesse carico/scarico veicolo € 35,24
- Indennita chilometrica € 3,52

(dal luogo di stazionamento del veicolo adibito alla rimozione al luogo di intervento e, quindi al luogo di deposito)

3) Veicoli di massa complessiva superiori a 3,5 tonnellate:

Per i veicoli di massa complessiva superiore a 3,5 tonnellate si applicano le tariffe di cui al punto 2)
aumentate del 10% per ogni tonnellata o frazione di tonnellata superiore al valore di 3,5 tonnellate
della massa complessiva a pieno carico del veicolo da rimuovere.

NB — in orario notturno o giornata festiva: aumento del 30% delle tariffe previste

Pesaro, data prot.

Pag. 2 di pagg. 2



